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Victoria  Częstochowa  zwyciężyła  w  XX  Jubileuszowym  Powiatowym  Turnieju  Halowej  Piłki  Nożnej
Młodzików D2 (2009 r. i mł.) „Herkules Cup 2020”, którego głównym organizatorem był  Uczniowski
Ludowy Klub Sportow0y „Herkules” Truskolasy działający od 1999 roku przy Szkole Podstawowej im.
Stanisława Ligonia w Truskolasach.

Halowy turniej, który nieprzerwanie od  19 lat odbywał się w  hali sportowej w Truskolasach, tym  razem
ze względu na pandemię koronowirusa został  „gościnnie” rozegrany w hali sportowej Gminnego Ośrodka
Kultury i Sportu w Pankach, gdzie dyrektorem jest Stanisław Wrzesiński, zarazem prezes ULKS Herkules
Truskolasy.

Halowy Piłki Nożnej „Herkules Cup” należy do najstarszych piłkarskich halowych imprez nie tylko w
gminie Wręczyca Wielka, powiecie kłobuckim czy regionie częstochowskim, ale również województwie
śląskim.

W posiadającym 20-letnią tradycję halowym młodzieżowym turnieju, w przeszłości zwyciężał m.in. (2000r.)
Raków Częstochowa z legendarnym Zbigniewem Doboszem na trenerskiej ławce, a królami strzelców byli
występujący obecnie na ekstraklasowych boiskach Maciej Gajos (Jagiellonia Białystok, Lech Poznań a
obecnie Lechia Gdańsk) czy  wywodzący się z Wachowic były zawodnik OKS-u Olesno Adam Deja (m.in.



ekstraklasowe zespoły Podbeskidzia Bielsko-Biała, Cracovii Kraków i Arki Gdynia).

Zresztą   strzelecki  rekord  (20  goli)  pochodzącego z  niedalekiej  Blachowni  Macieja  Gajosa,  który  w
„Herkules Cup” występował dwukrotnie  tj.  w 2000 roku jako piłkarz Pogoni Vivapolu Blachownia, a
następnie w 2001 roku już jako zawodnik częstochowskiego Rakowa pobił podczas „Herkules Cup 2017”
zdobywając  21  bramek  Adrian  Krysik  (Olimpia  Truskolasy,  obecnie  IV-ligowy  Raków  II
Częstochowa).                                                      

W XX Jubileuszowym Powiatowym Turnieju Halowej Piłki Nożnej Młodzików D2 (2009 r. i mł.) „Herkules
Cup 2020” rywalizowało osiem drużyn z trzech powiatów: kłobuckiego, częstochowskiego i lublinieckiego.
W eliminacjach grupowych uczestniczące drużyny najpierw rywalizowały w dwóch czterozespołowych
grupach systemem „każdy z każdym”. Automatycznie do późniejszych półfinałów z kompletem dziewięciu
punktów awansowały zespoły Victorii Częstochowa (grupa A) i Akademii Sportowej Lubliniec (gr. B).

W grupie A, gdzie trzy kolejne drużyny tj. Maraton Walenczów, Klub Sportowy Panki i Liswarta Popów 
zgromadziły po dwa punkty, „nie wystarczyła” nawet tzw. „mała tabelka” uwzględniająca bezpośrednie
mecze pomiędzy trzema zainteresowanymi zespołami.  O awansie do półfinałów Maratonu Walenczów
zadecydował   dopiero  lepszy  stosunek  bramkowy  od  Liswarty  Popów z  uwzględnieniem wszystkich
grupowych pojedynków.

Zresztą dogrywki, a nawet rzuty karne decydowały także w późniejszych fazach turnieju o awansie do
finału  czy kolejności zajętych miejsc w klasyfikacji końcowej. W spotkaniu finałowym najlepsza po rundzie
jesiennej  w grupie B Okręgowej  Ligi  Młodzika D2 Victoria  Częstochowa prowadzona przez zarazem
szkoleniowca seniorskiej drużyny KS-u Panki Adriana Pasieki częstochowska Victoria pewnie 4:0 pokonała
lubliniecką Akademię Sportową.

Liczne nagrody drużynowe i  indywidualne (puchary,  statuetki,  medale,  dyplomy i  nagrody w postaci
sprzętu sportowego) wręczali dyrektor Szkoły Podstawowej im. Stanisława Ligonia w Truskolasach, a
zarazem radna Rady Powiatu Kłobuckiego Justyna Strzelczyk, prezes ULKS Herkules Truskolasy Stanisław
Wrzesiński oraz członek zarządu Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Kłobucku Ryszard
Francik.

Główny  organizator  posiadającego  20-letnią  tradycję  piłkarskiego  młodzieżowego  halowego  turnieju
„Herkules Cup” Stanisław Wrzesiński uhonorował szkoleniowca zwycięskiej drużyny Victorii Częstochowa
Adriana Pasiekę książką cenionego holenderskiego dziennikarza Maartena Meijera pt. „Louis van Gaal.
Liczy się zespół” będącą biografią  znakomitego holenderskiego szkoleniowca,  a  zarazem jednego z
najlepszych trenerów w historii europejskiej piłki, wizjonera, wyznawcę zasady „totalnego futbolu”, który
m.in. w 1995 roku doprowadził  „młodą drużynę Ajaksu Amsterdam” do zwycięstwa w Lidze Mistrzów. Po
mistrzowskie tytuły sięgnął także z drużynami FC Barcelony (Hiszpania),  AZ Alkmaar (Holandia) czy
Bayernu Monachium (Niemcy). Dwukrotnie prowadził  kadrę Holandii, a jego największym sukcesem w
pracy z reprezentacją „Kraju Tulipanów” było zajęcie trzeciego miejsca na MŚ w Brazylii (2014r.). 

Głównymi  tegorocznymi  organizatorami  „Herkulesa  Cup”   byli  działający  od  1999 roku przy  Szkole
Podstawowej im. Stanisław Ligonia w Truskolasach, Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Herkules” (który
przed rokiem będąc jednym z prekursorów tego rodzaju klubów w powiecie kłobuckim obchodził jubileusz
20-lecia) wraz z Powiatowym Zrzeszeniem Ludowe Zespoły Sportowe w Kłobucku (z przewodniczącym
Grzegorzem Garbaciakiem), a współorganizatorami: Powiat Kłobucki, Gmina Wręczyca Wielka, Ośrodek
Kultury i Sportu w Pankach i Szkoła Podstawowa im. Stanisłąwa Ligonia w Truskolasach.  

Klasyfikacje indywidualne turnieju:  najlepszy  piłkarz  — Wiktor Radecki  (Victoria  Częstochowa),
najlepszy bramkarz — Mateusz Krok (Maraton Waleńczów), najlepszy strzelec — Antoni Wąsik (Victoria
Częstochowa) — 5 bramek, najlepszy zawodnik ULKS Herkules Truskolasy — Aleksander Sroka.  

Najlepsza  „piątka”  turnieju:  Filip  Przybylski  (Orlik  Blachownia-br),  Paweł  Mańka  (Akademia
Sportowa  Lubliniec),  Wiktor  Kałużyński  (Orlik  Blachownia),  Aleksander  Pasieka  (Victoria



Częstochowa),  Szymon  Kotarski  (Klub  Sportowy  Panki).
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